

Referat Tønsberg Rotaryklubb

Dato: 10.9.2013 Sted: Quality Hotel Tønsberg
Foredrag: HVORFOR DET GIKK SOM DET GIKK
Foredragsholder: Lars Egeland, stortingsrepresentant for SV
Referent: Liv Melby

President Gisle ledet møte med 44 medlemmer og 2 gjester.

Han åpnet møtet med gode minneord etter Liten Andersen som døde den 2.9. og avsluttet med ett minutts stillhet.

Kort intro av foredragsholder av Erik Robertstad.

Humoristisk start på foredraget med tilbakeblikk på gårsdagens resultater der samtlige partier dagen etter hevder at de er så «veldig fornøyde» med valgresultatet.

Interessant foredrag med mye lun humor iblandet Norges realiteter sammenlignet med Europas utfordringer både med arbeidsledig ungdom og store økonomiske utfordringer i landenes separate økonomi.

Flere land kommenterer paradokset med at Norge ønsker regjeringsskifte og ytrer misnøye til tross for at vi har det så godt på de aller fleste områder. Eksempelvis består Oljefondet nå av ca. 4500 milliarder, sier Egeland.

Egeland undrer seg over hvor all misnøyen kommer fra, hvordan er det mulig å være misfornøyd i Norge generelt sett?

Egeland berørte helsevesenet og køene, samtidig minnet han oss om at noen av køene utgjorde effekter og resultater av vår egen valgte livsstil. Det er ikke til å komme bort fra at vi har et meget godt fungerende helsevesen, sa han. 90% av helsevesenet skjer utenfor sykehus og institusjoner.

Han stilte spørsmålet om det kan være slik at vi stort sett er velfødde og utrolig bortskjemte?

Politikerforakt «samme greiene alt sammen» - Egeland mener at det er en luksus å kunne si at vi er trette av de gamle politikerne, og at vi bare ønsker noe nytt – nye idéer og nye folk.

Egelands foredrag bærer preg av skuffelse over valgresultatet og «angriper» stort sett alle forslagene borgerlig side har kommet med. Han berørte også konfliktlinjene i oljepolitikken.

Egeland er kritisk til valgløfter innen eldreomsorgen. Hvordan kan Frp lovfeste sykehjemsplass? Tror ikke på denne modellen heller.

Innledningsvis sier han at det lå i kortene at det kom til å gå slik som det gikk.

Andre ganger sier Egeland mellom linjene at han ikke kan forstå at det gikk som det gikk.

Klimapolitikken vant dette valget mener han, til tross for at han mener at det er folk som ikke tror på at det kan være menneskeskapt. Egeland antydet at MDG fikk stemmene som SV burde hatt.

Egeland sa at de rødgrønne partiene ble stående nokså tafatte og ble i valgkampen ofte møtt med «..og dere som har sittet i 8 år...» Egeland sier at de fleste tingene tar lenger enn 8 år å gjennomføre.

Egeland mener at spennet i den nye regjeringen som nå skal dannes i hvert fall ikke blir mindre enn den som var i den 8-årsperioden som har vært.

Vi avsluttet med spørsmål fra salen.